
REPUBLICA DEL ECUADOR 
13 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : Pa 

RESOLUCION N* 86-1-2-1- (1844 

TERESA MINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 26 de septiembre de 1986 se ha otorgado ante el Notario 
Quinto del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de "VERNAZA GRAFIC CIA. LTDA"; 

QUE el señor Medardo Vermaza dJarrta en su calidad de Gerente 
y Representante Legal de la compañtfa “VERMAZA GRAFIC CIA. LTDA" 
con el patrocinio del doctor Telmo Cevallos, ha solicitado la aproba- 
ción de la indicada escritura pública a cuyo efecto ha presentado 
tres coptas certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presentado el 
informe favorable NM” 36631 de 24 de octubre de 1986; 

QUE el Departamento de Compañtas de Responsabilidad Limitada 
de la Dirección General de Derecho Societario, mediante mesorando 
N” 86-1-2-1-664 de 12 de noviembre de 1986 ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capttal de "VERMAZA 
" por CINCUENTA Y UN MILLORES CIENTO DIEZ Y OCHO 

MIL SUCRES (sf. 51'118.000,00) con lo que asciende a CIENTO CINCUENTA 
Y TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y UN MIL  SUCRES  (S/. 
153'681.000,00) dividido en 153.681 participaciones de UN MIL SUCRES 
(S/. 1.000,00) de valor cada una; y, b) la reforma de estatutos 
constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la mencionada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor 
circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

..o.f



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

E 
+ 

"YERNAZA GRAFIC CIA. LTDA" <... Pág. 12 

e CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil «el cantón 
5) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 

cion. archive una copta de «aicha escritura y devuelva Tas 
restantes con la razón de la inscripción que se oreenaz y. b) cumpla 
con das demás prescripciones contenicas en la Ley de Registre y 
el artículo 23 del Código de Comercio. 

ARTÍCULO QUINTO. - BESOQUER que “Y Wotarto Détavo del cantón Utto 
como el aergóh. as Io umieiz de he escritura pública es 8: de septimo 

por. 14 cuat se constituyó: la compañía en referencia, que 
ha procedido a Aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 
ta escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

CUMPLIOO. vuelva el expegiente. 

CORUMIQUESE.- PADA y ¿irmada en la Superintendencia se Conpañtas, 

AÑ mA 
Econ. Teresa Himuch     

   

  

en estes fecha queda inscrita la presente Rásolución bajo el númera 

1675 del Registro Mercantil, tomo 117.- Se de así cumplimiento a de 

  

F 
-» 

14 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecida en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Reo Oficial 878 de 

   
29 de agosto del mismo añol- Quito a diez y oc 

A » A 
¿0rcA CDAS 

CATA 1 EL LARTOR QUITO 

  

iciembhré de mil


